
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N. 21 
 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 
COMUNALE 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore venti e minuti 

trenta, nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi 

scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di 

PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 

MASIA Chiara Sindaco X   
PALLOTTI Maria Vice Sindaco X   
BERTERO Daniele Assessore X   
SERVENTI Giovanni Consigliere X   
BONETTO Gianni Consigliere X   
DONATO Cristiana Consigliere X   
PERINETTO Mattia Consigliere X   
BURZIO Sergio Consigliere X   
CABASES CABASES Nicolas Consigliere X   
FOGLIATO Davide Consigliere X   
TUNINETTI Marta Consigliere X   
    
    
  Totale Presenti: 9 
  Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del. Dott. Fausto SAPETTI, Segretario Comunale,  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, MASIA Chiara nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 



Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 

n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Parere Tecnico Favorevole 26/06/2024 F.to: BURZIO Dott.ssa Laura 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerato che: 
 
- ai termini dell'art. 12 del T.U. approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e dell'art. 41 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, il Consiglio Comunale deve eleggere nel proprio seno, nella prima seduta successiva alla 
elezione del Sindaco e della Giunta Comunale, i membri della Commissione Elettorale Comunale che rimane 
in carica fino all'insediamento di quella che sarà poi eletta da un nuovo Consiglio; 
 
-  il comma 2 dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 prevede: “La Commissione è composta dal 
Sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a 
cinquanta Consiglieri, da otto componenti effettivi e otto supplenti negli altri Comuni”; 
 
- l’art. 13 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 prevede:  
“Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione elettorale comunale ciascun consigliere scrive 
nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di 
voti purchè non inferiore a tre nei Comuni il Consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 
50, ovvero a quattro nei Comuni il cui Consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di voti è 
proclamato eletto il più anziano di età. 
Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia 
riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in 
sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior 
numero di voti. 
L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei Consiglieri 
assegnati al Comune. Il Sindaco non prende parte alla votazione. 
Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti”; 
 
Si procede alla votazione per schede segrete con l’assistenza degli scrutatori Sig.ri Donato Cristiana e 
Fogliato Davide; 

Il Sindaco non prende parte alla votazione così come disposto dalla legge; 

Tutto quanto premesso si procede alla votazione; 
 
Lo spoglio delle schede, eseguito con l'assistenza dei prenominati scrutatori ha dato il seguente risultato: 
 
VOTAZIONE PER I MEMBRI EFFETTIVI: 

Votanti: dieci 

Perinetto Mattia  Voti: tre 

Serventi Giovanni  Voti: quattro 

Tuninetti Marta   Voti: tre 

Schede bianche   Zero 



Schede nulle  Zero 

 

VOTAZIONE PER I MEMBRI SUPPLENTI: 

Votanti: dieci 

Burzio Sergio  Voti: quattro 

Donato Cristiana Voti: tre 

Fogliato Davide Voti: tre 

Schede bianche  Zero  

Schede nulle  Zero 

 

 
Visto il D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive modificazioni; 
 
Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 20/04/2011. 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

Assunti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame 
 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2) Di nominare quali componenti della Commissione Elettorale Comunale i seguenti Consiglieri Comunali: 

 
MEMBRI EFFETTIVI 
 
Perinetto Mattia 
Serventi Giovanni 
Tuninetti Marta  (Minoranza Consiliare) 
 
MEMBRI SUPPLENTI 
 
Burzio Sergio 
Donato Cristiana 
Fogliato Davide (Minoranza Consiliare) 

 
 

 

 



 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to: MASIA Chiara 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/07/2024 al 24/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
 
Ceresole d'Alba, li 09/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  BURZIO Dott.ssa Laura 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceresole d'Alba, li 09/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. 

Fausto SAPETTI 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
( X ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

Ceresole d'Alba, li 09/07/2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 


